[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2020 № 335-п
О мерах поддержки муниципальных учреждений культуры Гаврилово-Посадского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №437 «О мерах поддержки федеральных государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой  короновирусной инфекции СOVID-19», Постановлением Правительства Ивановской области от 08.07.2020 №309-п «О мерах поддержки государственных учреждений культуры Ивановской области  в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,  п о с т а н о в л я е т:
 1.Разрешить учреждениям культуры Гаврилово-Посадского муниципального района, в которых приостановлен доступ посетителей, в текущем финансовом году изменение допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей качества и  (или) объема в отношении отдельных муниципальных услуг (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение – в отношении муниципального задания или его части.
2.Рекомендовать главам городских и сельских поселений, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений культуры, в которых приостановлен доступ посетителей, в пределах установленной компетенции принять соответствующие муниципальные правовые акты и организовать их реализацию.
 3.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                        В.Ю.Лаптев